СОГЛАШЕНИЕ
об организации взаимодействия по реализации единых социальных проездных билетов на основе бесконтактных электронных пластиковых карт
г. Санкт-Петербург                                                                           «__»________________  201__  года

Федеральное государственное унитарное предприятие «Почта России», в лице директора УФПС г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области» – филиала ФГУП «Почта России» Дырдасова Виталия Александровича, действующего на основании доверенности №_ 7854-АУП-2018 от26.03.2018г., именуемое в дальнейшем «Доверитель», с одной стороны, и
ООО «_____________», в лице директора __________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поверенный», вместе именнуемые «Стороны» заключили настоящее Соглашение об организации взаимодействия по реализации единых социальных проездных билетов на основе бесконтактных электронных пластиковых карт (далее - Соглашение) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Доверитель поручает, а Поверенный принимает на себя обязательство от имени и за счет Доверителя оказывать услуги по активации единых социальных проездных билетов на основе бесконтактных электронных пластиковых карт отдельным категориям граждан, право которых на льготный (бесплатный) проезд определено Областным законом Ленинградской области от 17.11.2017 № 72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области» (далее в нужном падеже - билеты, граждане), на основании сведений размещенных в автоматизированной системе оплаты проезда Ленинградской области (далее - АСОП ЛО), в ______________________(наименование населенного пункта) (далее - пункт оформления билетов), с последующим перечислением денежных средств, полученных от активации единых социальных проездных билетов (далее в нужном падеже - Денежные средства), на счет Доверителя.
1.2. Услуги по активации единых социальных проездных билетов оказываются
Поверенным в периоды, указанные в абзаце седьмом п.п. 2.3 настоящего Соглашения (далее в нужном падеже – период реализации).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Доверитель обязан:

· не менее чем за три рабочих дня до даты начала периода реализации билетов сообщать Поверенному стоимость билета, установленную Правительством Ленинградской области, по которой будет осуществляться их активация, путем предоставления информационных листов для пунктов оформления билетов;

· 6 числа каждого месяца предоставлять в электронном виде итоговый отчет о продажах проездных билетов в разрезе ОПС и чисел, а также видов и категорий билетов;

· в течение десяти рабочих дней с даты получения подписанных Поверенным Актов сверки о выполнении взаимных расчетов (Приложение 1) вернуть последнему подписанный экземпляр указанных документов либо направить Поверенному мотивированный отказ в их подписании;

- в течение трех рабочих дней, следующих за датой подписания всех необходимых Актов, указанных в настоящем Соглашении, и поступления денежных средств от активации Поверенным билетов на счет Доверителя, уплатить Поверенному причитающееся ему вознаграждение (далее - Вознаграждение), в соответствии с п.п. 3.2. настоящего Соглашения.

2.2.
Доверитель имеет право:
· в пределах своих полномочий своевременно координировать действия Поверенного;

· проверять деятельность Поверенного в части активации билетов путем направления соответствующих запросов последнему, а также в ходе выездных проверок.

2.3.
Поверенный обязан:
· оказывать услуги, предусмотренные в настоящем Соглашении;

- исполнять данное ему поручение лично;
- в случае невозможности исполнить порученное по настоящему Соглашению, сообщить об этом Доверителю в течение трех рабочих дней со дня обнаружения данных обстоятельств для принятия последним решения;
- в пунктах оформления билетов разместить информацию о стоимости билетов;

- ежемесячно в период с 20 числа каждого месяца по 05 число следующего месяца производить активацию билетов;

· осуществлять активацию билетов при предъявлении документа, удостоверяющего личность;

· принимать от граждан денежные средства в наличной форме в  оплату билета;
· производить перечисление Денежных средств на расчетный счет Доверителя в срок, указанный в п.п. 3.2.1. настоящего Соглашения, на сумму принятых денежных средств от граждан;
· передавать Доверителю Акт сверки взаимных расчетов (Приложение 1)
и Акт об оказанных услугах по активации билетов (Приложение 2) не позднее 8 числа каждого месяца;
· соблюдать нормы Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
· отвечать на запросы Доверителя в течение 10 рабочих дней с момента их получения.
2.4. Поверенный имеет право:
· запрашивать у Доверителя дополнительную информацию (разъяснения) по выполнению обязательств настоящего Соглашения;
· назначить заместителя для исполнения, порученного по Соглашению, при этом ответственность за действия такого заместителя несет Поверенный;

· отступить от указаний Доверителя только с письменного разрешения последнего. Без такового, Поверенный вправе отступить от указаний Доверителя, если это необходимо в интересах Доверителя, и Поверенный не мог предварительно запросить Доверителя или в течение пяти рабочих дней с даты поступления запроса Доверителю не получил ответа на свой запрос.
3. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ПОВЕРЕННОГО И ПОРЯДОК РАСЧЕТА.
3.1. За выполнение своих обязательств Поверенный получает от Доверителя вознаграждение, включая возмещение расходов и НДС, на общую сумму в размере 3,5 процентов от суммы, полученной в результате правомерно активированных билетов.
3.2. Доверитель выплачивает Вознаграждение в следующем порядке:

3.2.1.
Не позднее двух рабочих дней, после даты окончания каждого периода реализации билетов, Поверенный перечисляет Доверителю, Денежные средства в полном объеме.
3.2.2. Вознаграждение в размере указанном в п.3.1. настоящего Соглашения, Доверитель перечисляет на расчетный счет Поверенного ежемесячно в течение десяти рабочих дней с даты поступления от последнего Денежных средств за расчетный период, и необходимых Актов, указанных в настоящем Соглашении. Перечисление производится из средств областного бюджета Ленинградской области.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ.
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 20 июня 2018 года и действует по 31 декабря 2018 года.

4.2.    Настоящее Соглашение считается продленным на неопределенный срок, если ни одна из Сторон не позднее чем за 30 дней до даты окончания срока действия Соглашения не заявит об отказе от условий данного Соглашения или об их пересмотре.

4.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто любой из Сторон досрочно с предварительным письменным уведомлением другой Стороны за три месяца до даты расторжения.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

   5.1.  Все претензии от граждан по эксплуатации билетов рассматриваются Доверителем в установленном порядке.

5.2. Сторона, виновная в неисполнении или ненадлежащем исполнении условий
настоящего Соглашения, несет ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
6. ФОРС-МАЖОР.
6.1.    Ни одна из Сторон настоящего Соглашения не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия
непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его
влиянии на исполнение обязательств по настоящему Соглашению.

    6.3.
  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств неопределенной силы, возникших после заключения Соглашения в результате принятие органами государственной власти или управления решений, повлекших за собой невозможность исполнения настоящего Соглашения.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

7.1.
Все споры, возникающие между Сторонами в ходе выполнения настоящего Соглашения, рассматриваются Сторонами с целью их устранения путем переговоров.

7.2.  Претензионный порядок урегулирования споров для Сторон Соглашения обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и направить другой Стороне ответ на претензию в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты ее получения

7.3.
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат
разрешению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
8.1. При исполнении своих обязательств по Соглашению Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

8.2. При исполнении своих обязательств по Соглашению Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Соглашения законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Соглашению до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

8.4. Каналы связи «Линия доверия» ФГУП «Почта России»: автоответчик (495) 739-47-12, факс (495) 232-49-86 и форма обратной связи на сайте www.russianpost.ru.

8.5. Расторжение Соглашения производится в порядке, определенном Соглашением. Сторона, по чьей инициативе было расторгнуто Соглашение в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

9.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
  9.1.  Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

9.2.  Все приложения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью.

9.3. Изменение и дополнение условий настоящего Соглашения оформляются в письменной форме в виде дополнительных соглашений и являются в дальнейшем, неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

9.4. Поверенный не вправе выходить за пределы данных Доверителем поручений.
  9.5. Недействительность отдельных пунктов Соглашения не влечет недействительность Соглашения в целом.

  9.6. Стороны гарантируют, что адреса, указанные в разделе 10 Соглашения, являются фактическими адресами местонахождения Сторон. Ответственность за предоставление недостоверных сведений о месте своего фактического нахождения и возникшие в связи с этим у Сторон последствия, в части невозможности исполнения обязательств по Соглашению, и убытки принимает на себя Сторона, предоставившая недостоверные сведения о месте своего фактического нахождения.

  9.7. Если одна из Сторон изменит свои почтовые, контактные и/или платежные реквизиты или подвергнется реорганизации, или ликвидации, она обязана письменно информировать об этом другую Сторону в течение 2 (двух) рабочих дней с даты вступления в силу этих изменений (в случае реорганизации или ликвидации – в течение 1 (одного) рабочего дня с даты принятия соответствующего решения об этом).
  9.8. Стороны определили следующий порядок обмена документами или юридически значимыми сообщениями:

-
нарочно (курьерской доставкой). Факт получения документа должен подтверждаться распиской Стороны в его получении. Расписка должна содержать наименование документа и дату его получения, Ф.И.О., должность и подпись лица, получившего данный документ;

-
заказным письмом с уведомлением о вручении;

-
электронной почтой, с последующим направлением сообщения заказным письмом с уведомлением о вручении;

-
в электронном виде с использованием телекоммуникационных каналов связи и авторизированных адресов электронной почты.

9.9. Стороны определили, что авторизированными адресами электронной почты являются:

-
со стороны Покупателя ___________________
-
со стороны Поставщика __________________

9.10. Во всем остальном, что не указано в Соглашении, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.11. Приложения к Соглашению:

Приложение № 1 – Акт сверки взаимных расчетов;
Приложение № 2 – Акт об оказанных услугах по активации билетов;

Приложение № 3 – Отчет сверки взаимных расчетов;

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	ДОВЕРИТЕЛЬ:
	ПоВЕРЕННЫЙ:

	ФГУП «Почта России»

Юридический адрес:131000, г. Москва,

Варшавское шоссе, д.37

УФПС г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области – филиал ФГУП «Почта России»
	ООО _________________

Юридический и почтовый адрес:

	Местонахождение: 190000, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д. 61

ИНН 7724261610 КПП 783802001
р/с 40502810137000000086

в Филиале ОПЕРУ-4 Банка ВТБ (ПАО)

к/с 30101810200000000704

БИК 044030704

Эл. почта:
Тел +7 (812) ____________

Директор УФПС СПб и ЛО –

филиала ФГУП «Почта России»

____________________/В.А. Дырдасов/

	ИНН

КПП

ОГРН
ОКПО 78828317

р/с 407

в

БИК

к/с 3010

Эл. почта:
Тел

Директор ООО _________

__________________________ /__________________/

Приложение 1  к Соглашению
от ___ 201_ г. №___

А   К   Т

сверки взаимных расчетов между

_______________________________________Ленинградской области

и_____________________________________

за период с __________ по _____________20___ года

составлен  «____» ___________20___ года
	№
	Показатели
	Кол-во, штук
	Сумма, руб

	1
	Реализовано (активировано) билетов на ________20___г

	2
	Принято ден.средств от граждан
	           --

	3
	Перечислено в ФГУП Почта России «__»________20__г
	           --

	4
	Начислено вознаграждение

	           --

________________________

      (наименование исполнителя)

Руководитель                              ________________        __________________

                                                                                          (подпись)                               (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                     ________________       __________________

                                                                                          (подпись)                               (расшифровка подписи)

Руководитель                               ________________       __________________

                                                                                           (подпись)                              (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

	Приложение № 3 к  Соглашению

	                        от ___ 201_ г.  №___

Акт

об оказанных услугах

по активации билетов

за период с ___________________ по ___________________ 20 ____ года

составлено «___»___________________ 20_____ года

	№ п/п
	Наименование пункта оформления билетов
	Количество
	Общая сумма выручки
	Вознаграждение

	платные
	бесплатные

	1.

	2.

	3.

	Итого

Общая сумма выручки составляет: ____________________________________________ руб.

(____________________________________________________________________________), которая подлежит перечислению Доверителю в полном объеме.

Сумма вознаграждения Поверенного составляет: ________________________________руб.

(____________________________________________________________________________), которая подлежит перечислению Поверенному в полном объеме.

Услуги оказаны в полном объеме. Претензий друг у другу стороны не имеют. Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

Руководитель                              ________________        __________________

Главный бухгалтер                     ________________       __________________

                                                                (подпись)                               (расшифровка подписи)

Руководитель                               ________________       __________________

Главный бухгалтер                      ________________       __________________

                                                                (подпись)                               (расшифровка подписи)

Приложение 3
 к Соглашению
от ___ декабря 201_ г. №___

ОТЧЕТ

сверки взаимных расчетов между

______________________________________Ленинградской области

и_____________________________________

за период с   ________ г. по ________ года

составлен  «____» ___________20___ года
	№
	Показатели
	Кол-во, штук
	Сумма, руб

	1
	Активировано  билетов на ________20___г

	2
	Принято ден.средств от граждан
	           --

	3
	Перечислено в Почта России «__»________20__г
	           --

	4
	Начислено вознаграждение

	           --

________________________

      (наименование исполнителя)

Руководитель                              ________________        __________________

                                                                                          (подпись)                               (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                     ________________       __________________

                                                                                          (подпись)                               (расшифровка подписи)

Руководитель                               ________________       __________________

                                                                                           (подпись)                              (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер